
Ett framstående universitet för en kunskapsbaserad samhällsutveckling 

Universitetets samhälleliga roll är att söka, utveckla och sprida kunskap, samt att identifiera, analysera 
och problematisera framtida utmaningar. Universitetet är en plats – i tanken och i det fysiska rummet – 
för kritiskt tänkande, lärande, debatt och ifrågasättande, med ömsesidig respekt och förmåga till 
perspektivtagande. Universitetet är samhällets levande minne, intellektuella motor och kritiska spegel men 
också ett sökljus mot framtiden.  
 
Örebro universitet slår vakt om de grundläggande akademiska kärnvärdena akademisk frihet, etik, 
integritet och kvalitet i utbildning och forskning. Våra förhållnings- och arbetssätt står stadigt på den 
gemensamma värdegrunden – vetenskaplighet, engagemang och delaktighet. 
 
 

VETENSKAPLIGHET 
Det fria sökandet efter ny kunskap utgör kärnan i vår verksamhet. Vi 
kännetecknas av oberoende, saklighet och bildning. Vi har ett öppet och kritiskt 
förhållningssätt. Vi ger oss tid till eftertanke och reflektion. 
 
ENGAGEMANG 
Vi är i rörelse och blickar framåt. Vi är engagerade, nyfikna och innovativa. 
Drivkraften att utvecklas och att uppnå goda resultat är en nyckel till 
universitetets framgång. Vi har mod att ompröva och att tänka nytt. Vårt 
kvalitetsarbete lär av både framgång och motgång. 
 
DELAKTIGHET 
Vi arbetar utifrån en helhetssyn på verksamheten och en vilja att lära av 
varandra. Vi utvecklar kunskap i nära samspel med studenter, 
vetenskapssamhälle och omvärld. Vår arbetsmiljö präglas av jämställdhet, 
öppenhet, tillit och respekt. 

 
 
Örebro universitets övergripande vision är att vara ett framstående universitet för en kunskapsbaserad 
samhällsutveckling. Detta kräver ständig utveckling och mod att ompröva verksamhetens inriktning.           
Visionen avspeglas i våra prioriteringar och vägval, som styr mot en stark utveckling av forskningen och 
ökad närvaro och synlighet i samhället. Hög kvalitet i både forskning och utbildning är en självklarhet. 
Samverkan med omgivande samhälle till ömsesidig nytta är en integrerad del av verksamheten och 
hållbarhetsperspektiven genomsyrar all verksamhet vid universitetet. 
 
 
  



FORSKNING 
 

Ökad forskningsvolym med bibehållen hög kvalitet 
 Strategisk profilering och ökad synlighet 

 
Vår forskning håller hög kvalitet, gör avtryck såväl nationellt som internationellt och vi står oss väl i 
konkurrensen om externa forskningsmedel. Våra prioriteringar skapar förutsättningar för excellens, 
positionering, profilering och stark tillväxt i forskningen. Universitetets verksamhet består av lika delar 
forskning och utbildning. Vi studerar det som varit, det som är och det som ska komma, med en stark 
etisk kompass. Våra forskningsresultat tillgängliggörs och kommuniceras framgångsrikt till såväl 
vetenskapssamhälle som allmänhet. Internationella samarbeten är en förutsättning för utveckling och 
kvalitet. Doktorander och unga forskare har goda möjligheter till utveckling och meritering. Vi 
samarbetar över ämnesgränser och samverkar med näringsliv, offentlig sektor och civilsamhälle för att 
identifiera och finna lösningar på samhällsutmaningar. Genom att kombinera tradition med innovation, 
har vi förmåga att omsätta kunskap från forskningen i praktik. 
 

 
UTBILDNING 

 
Hög kvalitet och attraktivitet 

Högskolepedagogik i framkant 
 

Våra utbildningar är attraktiva val för såväl nationella som internationella studenter. Med de 
professionsinriktade utbildningsprogrammen som stabil kärna, är universitetet en plats för bildning, 
vidareutbildning och livslångt lärande. Forskningsförankring och globala perspektiv är en naturlig del av 
all utbildning. Genom högskolepedagogisk utveckling och utbildning i pedagogisk framkant skapar vi 
förutsättningar för studentens aktiva lärande. Forskarutbildningen erbjuder såväl akademisk bredd som 
fördjupning och möjligheter till extern samverkan. Våra doktorander ska utveckla självständighet som 
framtida forskare och pedagoger. Kunskap om god forskningssed och etik är väl integrerad i 
forskarutbildningen. Våra alumner bidrar aktivt till verksamhetsutveckling och renommé.  
 

 
EN UTVECKLANDE STUDIE- OCH ARBETSPLATS 

 
Närhet och samarbete 

Strategisk rekrytering och kompetensutveckling 
 

Örebro universitet är inte bara ett universitet, utan ett universitet. Universitetets campus är basen för såväl 
utbildning som forskning. Här finns arenor för möten mellan forskare, lärare och studenter med 
kontinuerlig utveckling och hållbarhet i fokus. Vi samarbetar och lär över organisatoriska och 
professionella gränser och har ett proaktivt verksamhetsstöd. Fysisk och organisatorisk närhet underlättar 
tvär- och mångvetenskapliga samarbeten, inom och mellan fakulteter och institutioner, och mellan 
administrativa avdelningar och enheter. Det finns också en närhet mellan student och lärare som bidrar 
starkt till utbildningarnas och studenternas utveckling. 
 
Det är våra medarbetare som är Örebro universitet – som skapar, driver och utvecklar verksamheten med 
kvalitet som högsta prioritet. De kollegiala arbetsformerna driver kvalitetsutvecklingen i nära samspel med 
linjeorganisationen. Vi rekryterar strategiskt och med omsorg utifrån forskningens och utbildningens 
långsiktiga behov. Forskningen och utbildningen är kommunicerande kärl, där våra forskare är lärare och 
lärarna är forskare. Våra medarbetares kompetens och tid används respektfullt och effektivt och 
möjligheterna till utveckling och meritering är goda. Vi är alla varandras arbetsmiljö och arbetar 
gemensamt för att nå universitetets mål. Kontinuerlig uppföljning, omvärldsbevakning och nytänkande 
ligger till grund för prioriteringar och strategiska satsningar.  
 


